МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический университет

им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

ПРИКАЗ

                ____________                                   № _________

Казань

«О процедуре выборов ректора университета»

На основании письма Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 23.12.2020г. №МН-10/7304, решения Ученого

совета КНИТУ-КАИ (протокол от 29.12.2020 №9) и для организации выборов

ректора университета приказываю:

1 Объявить о начале процедуры выборов ректора университета на

альтернативной основе.

2 Ввести в действие с 30.12.2020 П-5.3/7.5-02-2020 Положение о

процедуре выборов ректора федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Казанский

национальный исследовательский технический университет им. А.Н.

Туполева- КАИ» (Приложение 1) (далее – Положение).

3 Ввести в действие План мероприятий по проведению выборов

ректора федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Казанский национальный

исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева- КАИ»

(Приложение 2) (далее – План).

4 Комиссии по выборам ректора университета (Приложение 3) (далее –

Комиссия):

- руководствоваться Положением;

- обеспечить выполнение Плана в установленные сроки;

- организовать информирование работников и обучающихся

университета о ходе подготовки и проведения выборов ректора, составе и

режиме работы Комиссии.

5 Проректору по хозяйственной работе (А.А. Огоневу) на период с

30.01.2021 и до завершения процедуры выборов ректора университета:

- выделить для работы Комиссии помещение, обеспечить его

необходимым оборудованием, средствами связи и канцелярскими товарами;

- организовать во всех учебных зданиях университета информационные

стенды «Выборы ректора университета»;

- осуществлять материально-техническое обеспечение Комиссии.

6 Директору департамента информационных технологий (Е.Н. Бабину):

- обеспечить Комиссию необходимой оргтехникой и организовать

информационное сопровождение ее деятельности;

- осуществлять техническое сопровождение мероприятий, проводимых

Комиссией;

- обеспечить размещение на официальном сайте университета

информации о ходе подготовки и проведения выборов ректора университета.

7 Считать утратившим силу с 30.12.2020 приказ ректора университета

от 21.12.2017 №1799-О «О процедуре выборов ректора университета».

8 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Х. Гильмутдинов

Проект вносит:

Проректор по АРиФ

Б.Х. Зиннуров

Лист согласования к приказу пр.№ 20239 от 30.12.2020

ФИО Должность Виза Дата визирования

Зиннуров Булат
Ханафиевич

Проректор по
административной
работе и филиалам

Согласовано 30.12.2020 13:39:20

Козлова Алсу
Талгатовна

Начальник отдела Согласовано 30.12.2020 13:42:21

Ефимов Олег
Андреевич

Начальник управления
кадров

Согласовано 30.12.2020 13:47:53

Бабин Евгений
Николаевич

Директор департамента
информационных
технологий

Согласовано 30.12.2020 13:51:54

Берксон Станислав
Юрьевич

Начальник управления
делами

Согласовано 30.12.2020 14:00:57

Файзуллин Руслан
Рашитович

Начальник управления Согласовано 30.12.2020 14:05:54